关于举办 2022年湖南省中华经典诵写讲大赛

“诵读中国”经典诵读大赛选拔赛的通知

    为传承弘扬中华优秀传统文化，引领学生亲近经典，抒发家国情怀，特举办

2022年湖南省中华经典诵写讲大赛“诵读中国”经典诵读大赛选拔赛。现将有

关事项通知如下：

一、竞赛组织

主办单位：湖南城市学院教务处

承办单位：湖南城市学院人文学院

二、参赛对象

在校全日制本科生

三、竞赛安排

诵读参赛方式：可个人参赛，也可 2 人（含）以上组成团队参赛（不超过

30人）。每个人可以个人或团体方式共参与 2个作品。

诵读作品内容：应为我国古代、近现代和当代有社会影响力的，体现中华优

秀传统文化的经典诗文和作品。当代作品应已正式出版或由主流媒体公开发表。

诵读形式要求：

1.以录制视频形式参赛。参赛作品要求为 2022 年新录制创作的视频，高清

横屏拍摄，格式为 MP4，长度 3－6分钟，图像、声音清晰，不抖动、无噪音。

2.作品可借助音乐、吟诵、服装等多种手段融合展现诵读内容。

作品提交时间： 2022 年 6 月 20 日至 9 月 20 日发邮件至邮箱

301087760@qq.com。

四、报名方式

个人或团体填写报名表（表格如下），发邮件至邮箱 301087760@qq.com。

2022年湖南省中华经典诵写讲大赛“诵读中国”经典诵读大赛选拔赛

序号 班级学号  姓名     专业 手机号 QQ号

报名截止时间：2022年 7月 1日

五、奖励办法

mailto:以班级为单位填写报名表（表格如下），由学习委员汇总发邮件至邮箱301087760@qq.com，不接受个人报名。

本次初赛将评选出一等奖作品 6 个，二等奖作品 9个，三等奖作品 15个。

由学校教务处和人文学院发文认定并颁发获奖证书。

六、其他

（一）本次竞赛不收取任何费用，凡爱好经典诵读的同学均可自愿报名参加

竞赛。

（二）严肃竞赛纪律，严禁弄虚作假，保证公平参赛。

（三）初赛后，人文学院将组织导师团队对获一等奖的同学进行经典诵读方

面的训练，并根据训练的情况推荐 4 个作品代表学校参加湖南省 2022 年中华经

典诵写讲大赛“诵读中国”经典诵读大赛。

（四）未尽事宜，由竞赛组委会确定。本方案由竞赛组委会负责解释。

                                               湖南城市学院教务处

                                          湖南城市学院人文学院

                                                2022年 6月 1日